Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

PORTARIA Nº 181, de 05 de abril de 2022

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA
CANDIDATOS/ALUNO ESPECIAIS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

EDUCAÇÃO FÍSICA UESB/ UESC, NÍVEL MESTRADO ACADÊMICO

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
– UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466,
de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as
disposições do Edital nº. 052/2022, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de
19/03/2022,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo de
Candidatos/Alunos Especiais o Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação Física
(PPGEF), com área de concentração em “Movimento Humano e Saúde”, nível de Mestrado
Acadêmico (associado UESB/UESC), para o período letivo 2022.1, campus Universitário de
Jequié, de acordo com a relação abaixo dos nomes dos candidatos aprovados, por disciplina:

DISCIPLINAS CANDIDATO PROFESSOR

Bioestatistica Aplicada à Educação Física
(UESC)

Carlos Henrique dos Santos
Alves David OharaClovis Lemos Bastos Junior
Emerson Santos Simões

Epidemiologia Geral e da Atividade
Física (UESB) Emerson Carlos Souza Paim Saulo Vasconcelos

Fisiologia do exercício aplicada às
doenças crônicas não transmissíveis
(UESB)

Eloiza Brito Aragao
Iane PaivaLorena dos Santos Duarte

Tópicos Especiais em Comportamento
Sedentário (UESB)

Iran Lacerda Santos Francisco PitangaUilliam das Neves Andrade
Bases Epistemológicas da Educação
Física (UESB) Fabio De Oliveira Ferreira Hector Luiz

Rodrigues Munaro

Art. 2º – Os candidatos aprovados, dentro do número de vagas, deverão
matricular-se de forma remota, no período de 06 a 08 de abril de 2022, apresentando a
documentação, observando o subitem 4.1. do Edital nº. 052/2022, através dos e-mails abaixo:

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

- Candidatos da UESB: ppgef@uesb.edu.br;
- Candidatos da UESC: ppgef@uesc.br.

Art. 3º - O candidato que não apresentar a documentação exigida para a
matrícula, perderá o direito à vaga na disciplina.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGINALDO SANTOS PEREIRA
REITOR EM EXERCÍCIO

mailto:ppgef@uesb.edu.br
mailto:ppgef@uesc.br

	PORTARIA Nº 181, de 05 de abril de 2022